2019 年 12 月 10 日

各位

会社名   テクノアルファ株式会社

代表者名     代表取締役社長 青島 勉

(コード：3089 、JASDAQ スタンダード)

問合せ先   経営企画室マネージャー

前田 資之

（電話番号 03-5745-9722）

大型案件の受注に関するお知らせ

マリン・環境機器事業において、大型案件を受注いたしましたので、下記のとおりお知らせいたし

ます。

記

1. マリン・環境機器事業における大型案件受注について

 このたび、マリン・環境機器事業において、SH GROUP 社製の舶用大型クレーンを約 2 億円で受

注いたしました。当該受注案件は、2021 年 11 月期 第４四半期の売り上げとなる見込みです。

2. SH GROUP 社製品の取扱いについて

当社は、各事業において新規商材・ビジネスの開拓に取り組んでおります。

マリン・環境機器事業においては、ライフボートおよびダビットに次ぐ新商材として、2019 年

11 月期より、SH GROUP 社製甲板機器の販売を開始いたしました。

SH GROUP 社は、デンマークを拠点とし、各国の海軍艦艇および海洋調査船などの特殊船舶向け

の甲板機器の開発・製造を強みとするメーカーです。

今後も、マリン・環境機器事業における主力商材の一つとして、販売に注力してまいります。

以上